
 
Нормативных правовых актов 

Муниципального образования «Красюковское сельское поселение» 

Администрация Красюковского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области 

  №43 04.06.2021 года 
 

 

 

Содержание: 

1. Постановление собрания депутатов № 56 от 04.06.2021 « О предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования формируемому земельному 

участку для размещения опоры связи в х. Яново-Грушшевский» 

 

2. Постановление собрания депутатов № 57 от 04.06.2021 «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и 

минимальных отступов от границ земельного участка с кадастровым номером 

61:28:007101:6837, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский р-н, 

сл.Красюковская, ул.М.Горького, 53 а» 

 

3. Постановление собрания депутатов № 58 от 04.06.2021 «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и 

минимального участка с кадастровым номером 61:28:0070101:7888, расположенного 

по адресу: Ростовская область, Октябрьский р-н, сл.Красюковская, ул. Делегатская, 

129а» 

 

4. Постановление собрания депутатов № 59 от 04.06.2021 «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и 

минимального участка с кадастровым номером 61:28:0502501:414, расположенного по 

адресу: Ростовская область, Октябрьский р-н, садоводческое товарищество 

«Электровозостроитель», уч № 218 

 

5. Постановление собрания депутатов № 60 от 04.06.2021 «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и 

минимального участка с кадастровым номером 61:28:0070801:45, расположенного по 

адресу: Ростовская область, Октябрьский р-н, Красюковское сельское поселение, п. 

Новоперсиановка, ул. Советская, 14 строение 2» 

 

6. Постановление собрания депутатов № 61 от 04.06.2021 «Об отказе в предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка – 

«коммунальное обслуживание» с кадастровым номером 61:28:0070801:668, 

расположенного по адресу: : Ростовская область, Октябрьский р-н, п. 

Новоперсиановка, ул. Советская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

04.06.2021 №56 сл. Красюковская 

О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид 

использования формируемому 

земельному участку для размещения опоры 

связи в х. Яново-Грушевский 

 

Рассмотрев заявление ООО «ТАУЭР» по вопросу предоставления разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка в кадастровом квартале 

61:28:0070201, учитывая мнение населения, отражённое в протоколе публичных 

слушаний, состоявшихся 04.06.2021 г., заключения о результатах проведения публичных 

слушаний, руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования 

«Красюковское сельское поселение», утвержденными Решением Собрания Депутатов от 

28.12.2012 № 13 (изм. ред. от 17.05.2021 № 186), Уставом муниципального образования 

«Красюковское сельское поселение», 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования - 

«связь» формируемому земельному участку для размещения опоры связи в кадастровом 

квартале 61:28:0070201, площадью 50 кв.м., расположенному по адресу: Ростовская 

область, Октябрьский район, Красюковское сельское 

поселение, х. Яново-Грушевский, ул. Горная, вблизи ул. Горная, 23а. 

2. Разместить настоящее Постановление в газете «Сельский Вестник» и на 

официальном сайте Администрации Красюковского сельского поселения. 
 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.06.2021 № 57 сл. Красюковская 
 

О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства и 
минимальных отступов от границ 
земельного участка с кадастровым 
номером 61:28:0070101:6837, 
расположенного по адресу: Ростовская 
область, Октябрьский р-н, 
сл.Красюковская, ул. М.Горького, 53а 

 

 
 

Рассмотрев заявление Кухарчук Дениса Олеговича по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
допустимого размещения объекта капитального строения, при строительстве 
жилого дома на участке застройки площадью 614 кв. м с кадастровым номером 
61:28:0070101:6837, учитывая мнение населения, отражённое в протоколе 
публичных слушаний, состоявшихся 04.06.2021 г., заключения о результатах 
проведения публичных - слушаний, руководствуясь статьей 39, 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «Красюковское 
сельское поселение», утвержденных Решением Собрания Депутатов от 28.12.2012 
№ 13 (изм. ред. от 17.05.2021 № 186), Уставом муниципального образования 

«Красюковское сельское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Предоставить разрешение Кухарчук Денису Олеговичу на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, необходимых для 
строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 
61:28:0070101:6837 в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1), 
площадью 614 кв.м, по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, сл. 
Красюковская, ул. М.Горького, 53а и минимальных отступов от границ 



ов 

земельного участка в целях определения места! допустимого размещения объекта 
с 3,0 м до 1,0 м от общей межевой линии со смежным земельным участком по 
адресу ул.М.Горького, 51а и с 3,0 м до 1,0 м от общей межевой линии со смежным 
земельным участком по адресу ул.М.Горького, 55а. 

2. Разместить настоящее постановление в газете «Сельский Вестник» и на 
официальном сайте Администрации Красюковского сельского поселения. 

 

 

 

 
 

Председатель Собрания Депутат 

Глава Красюковского 
сельского поселения 

 

 
Н.П. Злобина 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.06.2021 № 58 сл. Красюковская 
 

О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства и 

минимальных отступов от границ 

земельного участка с кадастровым 

номером 61:28:0070101:7888, 

расположенного по адресу: Ростовская 

область, Октябрьский р-н, 

сл.Красюковская, ул. Делегатская, 129а 
 

 

 

Рассмотрев заявление Кулинченко Ольги Аркадьевны по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 

допустимого размещения объекта капитального строения, при строительстве 

жилого дома на участке застройки площадью 746 кв. м с кадастровым номером 

61:28:0070101:7888, учитывая мнение населения, отражённое в протоколе 

публичных слушаний, состоявшихся 04.06.2021 г., заключения о результатах 

проведения публичных слушаний, руководствуясь статьей 39, 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами 

землепользования и застройки муниципального образования «Красюковское 

сельское поселение», утвержденных Решением Собрания Депутатов от 28.12.2012 

№ 13 (изм. ред. от 17.05.2021 № 186), Уставом муниципального образования 

«Красюковское сельское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение Кулинченко Ольге Аркадьевне на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, необходимых для 

строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 

61:28:0070101:7888 в зоне застройки индивидуальными 



жилыми домами (Ж 1), площадью 746 кв.м, по-
-
адресу: Ростовская область, 

Октябрьский район, сл. Красюковская, ул. Делегатская, 129а и минимальных 

отступов от границ земельного участка в целях определения места допустимого 

размещения объекта с 3,0 м до 1,0 м от общей межевой линии со смежным 

земельным участком по адресу ул.Делегатская, 131 и с 3,0 м до 1,5 м от общей 

межевой линии со смежным земельным участком по адресу ул.Делегатская, 

129. 

2. Разместить настоящее постановление в газете «Сельский Вестник» и на 

официальном сайте Администрации Красюковского сельского поселения. 
 

 

 

 
 

  



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.06.2021 № 59 сл. Красюковская 
 

О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства и 

минимальных отступов от границ 

земельного участка с кадастровым 

номером 61:28:0502501:414, 

расположенного по адресу: Ростовская 

область, Октябрьский р-н, 

садоводческое  товарищество 

«Электровозостроитель», уч.№ 218 

Рассмотрев  заявление Гавринева Сергея Васильевича  по   вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от   предельных   параметров 

допустимого размещения объекта капитального строения, при строительстве 

жилого дома на участке застройки площадью 749 кв. м с кадастровым номером 

61:28:00502501:414,  учитывая  мнение населения,  отражённое в   протоколе 

публичных слушаний, состоявшихся 04.06.2021 г., заключения о результатах 

проведения публичных слушаний, руководствуясь статьей      39, 40 

Градостроительного  кодекса   Российской  Федерации,    Правилами 

землепользования и застройки муниципального образования «Красюковское 

сельское поселение», утвержденных Решением Собрания Депутатов от 28.12.2012 

№ 13 (изм. ред. от 17.05.2021 № 186), Уставом муниципального образования 

«Красюковское сельское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение Гавриневу Сергею Васильевичу на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, необходимых для 

строительства жилого дома, на земельном участке с кадастровым номером 

61:28:0502501:414 в зоне застройки индивидуальными 



, 
 
 

 

жилыми домами (Ж 1), площадью 749 кв.м, по адресу: Ростовская область, 

Октябрьский район, садоводческое товарищество «Электровозостроитель», 

уч.№218 и минимальных отступов от границ земельного участка в целях 

определения места допустимого размещения объекта с 3,0 м до 1,0 м от общей 

межевой линии со смежным земельным участком по адресу Ростовская область, 

Октябрьский район, садоводческое товарищество «Электровозостроитель», 

уч.№219. 

2. Разместить настоящее постановление в газете «Сельский Вестник» и на 

официальном сайте Администрации Красюковского сельского поселения. 

 

 

 
 

Председатель Собрания Депута' 

Глава Красюковского 

сельского поселения Н.Г1. Злобина 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.06.2021 № 60 сл. Красюковская 
 

О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства и 

минимальных отступов от границ 

земельного участка с кадастровым 

номером 61:28:0070801:45, 

расположенного по адресу: Ростовская 

область, Октябрьский р-н, 

Красюковское сельское поселение, п. 

Новоперсиановка, ул. Советская, 14 

строение 2 

Рассмотрев заявление Сафронова Владимира Ивановича по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 

допустимого размещения объекта капитального строения при реконструкции 

жилого дома на участке застройки площадью 563 кв.м, с кадастровым номером 

61:28:0070801:45, учитывая мнение населения, отражённое в протоколе 

публичных слушаний, состоявшихся 04.06.2021 г., заключения о результатах 

проведения публичных слушаний, руководствуясь статьей 39, 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами 

землепользования и застройки муниципального образования «Красюковское 

сельское поселение», утвержденных Решением Собрания Депутатов от 28.12.2012 

№ 13 (изм. ред. от 17.05.2021 № 186), Уставом муниципального образования 

«Красюковское сельское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение Сафронову Владимиру Ивановичу на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, необходимых 

для реконструкции жилого дома, на земельном участке с 



кадастровым номером 61:28:0070801:45 в зоне застройки индивидуальными 

жилыми домами (Ж 1), площадью 563 кв.м, по адресу: Ростовская область, 

Октябрьский район, Красюковское сельское поселение, п. Новоперсиановка, ул. 

Советская, 14 строение 1 и минимальных отступов от границ земельного участка в 

целях определения места допустимого размещения объекта с 3,0 м до 1,0 м от 

общей межевой линии со смежным земельным участком по адресу: Ростовская 

область, Октябрьский район, Красюковское сельское поселение, п. 

Новоперсиановка, ул. Советская, 14 строение 2. 

2. Разместить настоящее постановление в газете «Сельский Вестник» и на 

официальном сайте Администрации Красюковского сельского поселения. 

 

 

 

Председатель Собрания Депута 

Глава Красюковского 

сельского поселения Н.П. Злобина 



 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.06.2021 № 61 сл. Красюковская 
 

Об отказе в предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид 
использования земельного участка - 
«коммунальное облуживание» с 
кадастровым   номером 
61:28:0070801:668, расположенного по 
адресу: Ростовская  область, 
Октябрьский  район,   п. 
Новоперсиановка, ул. Советская 

Рассмотрев заявление Еремина Романа Валерьевича, действующего от 
имени Арутюнян Тиграна Мушеговича на основании доверенности от 10.04.2018г, 
по вопросу  предоставления   разрешения на условно  разрешенный вид 
использования   земельного участка«коммунальное обслуживание»  с 
кадастровым номером 61:28:0070801:668, площадью 16 кв.м., учитывая мнение 
населения, отражённое в протоколе  публичных слушаний, состоявшихся 
04.06.2021 г., заключения о результатах проведения публичных слушаний, 
руководствуясь статьей  39,  40  Градостроительного кодекса  Российской 
Федерации,  Правилами  землепользов.ания  и  застройки муниципального 
образования  «Красюковское  сельское поселение», утвержденных  Решением 
Собрания Депутатов от 28.12.2012 № 13 (изм. ред. от 17.05.2021 № 186), Уставом 
муниципального образования «Красюковское сельское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Арутюнян Тиграну Мушеговичу в предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

«коммунальное обслуживание» с кадастровым номером 61:28:0070801:668 в зоне 

застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1), площадью 16 кв.м, по адресу: 

Ростовская область, Октябрьский район, п. Новоперсиановка, ул. Советская. 



2. Разместить настоящее постановление в инфоркационном бюллетени и на 

официальном сайте Администрации Красюковского сельской) поселения. 

 
 

Председатель Собрания Депутатов- 

Глава Красюковского 

сельского поселения Н.П. Злобина 
 

 

 

 
 

 

 


